
S A D R Ž A J

Broj 3  –  Godina III  –  Vrbovec, 12. ožujka 2020.  –  ISSN 2623-5617

OSTALI AKTI

4. Pravilnik - Potpora za novo zapošljavanje 
i samozapošljavanje 217

5. Godišnje izvješće o provedbi Plana gos-
podarenja otpadom za 2019. godinu 220

OSTALI AKTI
4.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 44. 
stavka 3. alineje 2. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak i 
»Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20), članka 4. stav-
ka 2. Programa potpora za nove investicije u gradu 
Vrbovcu za razdoblje 2019. - 2021. godine (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 01/19, 3/19 i 02/20) te članka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
koji se odnosi na de minimis potpore, Gradonačelnik 
Grada Vrbovca, donosi

P R A V I L N I K
potpore za novo zapošljavanje  

i samozapošljavanje

I. UVODNI DIO

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji i po-
stupak ostvarivanja potpore za novo zapošljavanje i 
samozapošljavanje, sukladno Programu potpora za 
nove investicije u gradu Vrbovcu za razdoblje 2019. 
- 2021. godine.

Članak 2.

Osnovni cilj ove mjere je poticanje novog zapošlja-
vanja i samozapošljavanja, te direktni utjecaj na razvoj 
poduzetništva, odnosno povećanje broja zaposlenih 
na području Grada Vrbovca.

II. OPĆI UVJETI SUFINANCIRANJA, PRAVA  
I OBVEZE KORISNIKA POTPORE

Članak 3.

Korisnici potpore iz članka 1. ovog Pravilnika 
mogu biti mikro, mali i srednji poduzetnici definirani 
Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva 
(»Narodne novine« br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 
121/16) koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu, su-
kladno pravilima Uredbe komisije (EU) br. 1407/2013. 
(Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1,  
24. prosinca 2013.), osobe sa stalnim prebivalištem 
na području grada Vrbovca koje se samozapošljavanju 
registracijom obrta, trgovačkog društva, slobodnog 
zanimanja ili OPG-a, koji ispunjavaju slijedeće uvjete:

- koji posluju na području Grada Vrbovca, a obrtnici 
i fizičke osobe nositelji OPG-a i prebivalište,

- OPG mora biti u sustavu poreza na dobit ili 
dohodak, nositelj OPG-a mora biti prijavljen na 
obvezno mirovinsko i zdravstveno osiguranje u 
svojstvu obrtnika/vlasnika OPG-a, odnosno ne 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2020.Stranica 218

smije biti prijavljen kao zaposlenik kod drugog 
poslodavca, pri čemu se isključuje mogućnost 
korištenja potpore male vrijednosti (de minimis 
potpore) za troškove primarne poljoprivredne 
proizvodnje,

- koji imaju podmirene obveze poreza, prireza, 
doprinosa i drugih obveza o kojima evidenciju 
vodi Porezna uprava,

- koji imaju najmanje 1 zaposlenog u prethodnoj 
poslovnoj godini (broj zaposlenih krajem raz-
doblja) ili u prethodnom mjesecu ako se radi 
o poduzetniku početniku, izuzetak ovog uvjeta 
za samozapošljavanje,

- da zadrži poslovanje tvrtke/obrta/OPG-a najma-
nje 1 godinu od zapošljavanja novog radnika,

- koji su u skladu s odredbama o potporama male 
vrijednosti (Uredba Komisije EU br. 1407/2013 
od 18. prosinca 2013. o primjeni članak 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju EU na de minimis 
potpore),

- koji imaju podmirene sve obveze prema Gradu 
Vrbovcu.

Za potporu se ne mogu kandidirati, odnosno 
zahtjevi se neće razmatrati ukoliko ga podnesu:

- korisnici koji su razvrstani u slijedeće skupine 
djelatnosti iz NKD-a 2007:

•  odjeljak 68 Poslovanja nekretninama 

•  odjeljak 92 Djelatnosti kockanja i klađenja

•  odjeljci 64, 65 i 66 Financijske djelatnosti i 
djelatnosti osiguranja

- korisnici koji su u razdoblju od tri prethodne 
fiskalne godine ostvarili potpore u ukupnom 
iznosu većem od propisanih 200.000 EUR u 
kunskoj protuvrijednosti, poduzetniku u sektoru 
cestovnog prometa potpore ne smiju premašiti 
100.000,00 eura tijekom bilo kojeg razdoblja 
od tri fiskalne godine,

- korisnici koji u korištenju nekih od mjera Grada 
Vrbovca iz dosadašnjih programa nisu postupali 
u skladu s ugovornim obvezama i na taj način 
narušili iskazano povjerenje, osobito u dijelu 
koji se odnosi na namjenski utrošak odobrenih 
sredstava.

Članak 4.

Za sufinanciranje novog zapošljavanja i samo-
zapošljavanja Grad Vrbovec osigurava mjesečni 
iznos doprinosa za mirovinsko osiguranje iz bruto 
plaće radnika (I. i II. mirovinski stup) - 20%, u 
iznosu od maksimalno 1.500,00 kuna po jednom 
novozaposlenom ili samozaposlenom radniku, uz 
ograničenje da jedan poduzetnik može tijekom 
godine iskoristiti maksimalno poticajnu mjeru - za 
tri novozaposlena radnika. 

Pravo na potporu mogu ostvariti korisnici samo za 
zapošljavanje radnika ili samozapošljavanje koji ima 
prijavu prebivališta na području grada Vrbovca. 

Pravno na potporu ne može se zatražiti za zapo-
šljavanje radnika koji su u prethodne dvije godine bili 
prijavljeni kod poslovnih subjekata koji s poslovnim 

subjektom podnositeljem zahtjeva temeljem članka 
2. stavka 2. Uredbe o potporama male vrijednosti su 
tako povezana da se smatraju »jednim poduzetnikom«, 
osim u slučaju kada je radnik bio u radnom odnosu 
kod poslodavca (povezane osobe) i za koju je taj 
poslodavac koristio sufinanciranje, novi poslodavac 
(povezana osoba) može koristiti sufinanciranje nastavno. 

Pravo na sufinanciranje može se ostvariti za novo-
zaposlenu osobu koja je u radni odnos na puno radno 
vrijeme stupila najranije 01.01. one godine u kojoj je 
objavljen Javni poziv. 

Nakon podnošenja zahtjeva korisnik potpore/
poslodavac dužan je mjesečno dostavljati JOPPD 
obrazac davatelju potpore za sufinanciranog radnika. 

Potpora se dodjeljuje korisnicima koji nisu u 
prethodna 3 mjeseca do dana podnošenja zahtjeva 
smanjivali broj zaposlenih te koji će radni odnos s 
novozaposlenom osobom zasnovati na neodređeno 
vrijeme.

Pravo na sufinanciranje može se ostvariti i za za-
poslenu osobu koja kod poslodavca radi temeljem 
ugovora na određeno vrijeme, bez obzira na dan 
osnivanja radnog odnosa, ako se osobu zaposli na 
neodređeno vrijeme u tekućoj godini.

Pojedinom korisniku može se na temelju Progra-
ma potpora za nove investicije u gradu Vrbovcu za 
razdoblje 2019. - 2021. godine odobriti najviše dvije 
vrste potpora u istoj kalendarskoj godini.

Članak 5.
Korisnik potpore koji koristi sredstva za zapošlja-

vanje obvezan je zadržati isti broj zaposlenih osoba 
najmanje 12 mjeseci od zaključenja Ugovora s novo-
zaposlenom osobom. 

Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju 
potpore, Gradu Vrbovcu kontrolu namjenskog utroška 
dobivene potpore te na zahtjev Grada dostaviti od 
njega tražene podatke. 

Ako u toku godine u kojoj je objavljen Javni poziv 
dođe do raskida ugovora o radu (po bilo kojoj osnovi) 
sa zaposlenikom čije zaposlenje se namjeravalo su-
financirati dodjelom potpore, na to mjesto mora se 
zaposliti drugi zaposlenik po istim uvjetima u roku od 
45 dana od dana raskida, odnosno drugi zaposlenik 
dolazi na mjesto prvoga.

Ako za vrijeme trajanja ove mjere dođe do smanjenja 
broja zaposlenih na puno radno vrijeme i na ugovor 
na neodređeno vrijeme kod poslodavca kojemu je 
odobreno korištenje ove mjere, mjera se obustavlja 
za onaj broj radnika koliko ih je manje prijavljeno kod 
poslodavca. 

III.  RASPISIVANJE JAVNOG POZIVA

Članak 6.
Za provedbu mjera iz ovog Pravilnika, koje sukladno 

Zakonu predstavljaju potporu male Vrijednosti, Grad 
Vrbovec raspisuje javni poziv temeljem Programa pot-
pora za nove investicije u gradu Vrbovcu za razdoblje 
2019. - 2021. godine. Javni poziv će se raspisati 2020. 
i 2021. godine.



Broj 3/2020. Stranica 219»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje 
se na službenim web stranicama Grada Vrbovca i u 
službenom glasilu. Javni poziv otvoren je za podnošenje 
prijava do iskorištenja sredstava planiranih Proračunom 
Grada Vrbovca za tekuću godinu.

Tekst javnog poziva sadrži prihvatljive korisnike, 
mjere i kriterije za dodjelu potpore, popis dokumenata 
koji se dostavljaju uz zahtjev, rokove i način podnošenja 
zahtjeva, način kontrole namjenskog utroška dobivenih 
sredstava i podatke o informacijama.

IV.  POSTUPAK PODNOŠENJA ZAHTJEVA

Članak 7.
Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na poseb-

nom obrascu za prijavu na javni poziv kojem se prilaže: 
- Presliku obrtnice i presliku osobne iskaznice 

vlasnika obrta, izvadak iz sudskog registra, 
izvadak iz upisnika poljoprivrednih gospodarstva 
i preslika osobne iskaznice nositelja OPG-a, 
potvrdu nositelja OPG-a o prijavi na HZMO-
HZZO,

- Ugovor o radu za novozaposlenu osobu finan-
ciranu ovom Pravilnikom (nije potrebno ukoliko 
se radi o samozapošljavanju),

- Potvrdu prijave radnika na HZMO-HZZO,
- JOPPD obrazac za prethodna tri mjeseca do 

dana podnošenja zahtjeva, 
- JOOPD obrazac za sve mjesece prijave sufinan-

cirane osobe u onoj godini u kojoj je objavljen 
Javni poziv, 

- Potvrdu o prebivalištu za novozaposlenu osobu 
ili presliku osobne iskaznice,

- presliku žiro računa s pripadajućim IBAN brojem,
- potvrdu da nema nepodmirenih obveza prema 

Gradu Vrbovcu,
- dokaz da nema nepodmirenih poreznih obveza, 

što dokazuje potvrdom Porezne uprave (ne 
starijom od 30 dana),

- izjava o dodijeljenim potporama male vrijed-
nosti, 

- skupna izjava. 
Na zahtjev nadležnog upravnog odjela, investitor 

je dužan dostaviti i druge tražene podatke i doku-
mentaciju potrebnu za ocjenu osnovanosti zahtjeva.

Prijave se podnose za sufinanciranje projekata 
koji je proveden u tekućoj godini objavljenog Javnog 
poziva za dodjelom potpore. 

V. DODJELA POTPORE

Članak 8.
Zahtjev za dodjelu potpore iz ovog Pravilnika do-

stavlja se Upravnom odjelu za financije i gospodarstvo 
Grada Vrbovca na propisanom obrascu do 15. prosinca 
tekuće godine.

Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća 
do utroška sredstava predviđenih proračunom Grada 
Vrbovca za tekuću godinu. 

Na osnovu provedenog javnog poziva, dostavlje-
nih zahtjeva i ocjene dopuštenosti pojedine potpore, 
Gradonačelnik Grada Vrbovca donosi odluku o dodjeli 
potpore, koja se dostavlja korisniku potpore, čime se 
potpora smatra dodijeljenom. 

Potpora se dodjeljuje u jednokratnom iznosu 
nakon dostave JOPPD obrazaca za čitavu godinu 
u kojoj je objavljen Javni poziv.

Odluka iz prethodnog stavka nije upravni akt te 
na isti ne postoji mogućnosti žalbe ni pokretanja 
upravnog spora.

Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro - ra-
čun korisnika.

Upravni odjel za financije i gospodarstvo ima ob-
vezu izvijestiti korisnika da mu je dodijeljena potpora 
male vrijednosti te čuvati podatke i dokumentaciju o 
dodijeljenim potporama male vrijednosti deset godina 
od dana dodjele.

Članak 9.

U slučaju da korisnik želi odustati od dodjele 
sredstava iz Pravilnika dužan je podnijeti Zahtjev za 
odustajanje u pisanom obliku.

Ukoliko korisnik podnese Zahtjev za odustajanje u 
fazi administrativne obrade Zahtjeva za potporu od-
nosno prije donošenja Odluke, davatelj će prekinuti 
sve aktivnosti nad Zahtjevnom za potporu te će istom 
izdati Potvrdu o odustajanju. 

Članak 10.

Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem 
ovog Pravilnika dodjeljuju smatraju se državnim 
potporama male vrijednosti (de minimis potporama) 
te stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu 
potpore male vrijednosti sukladno važećim pravilima 
o potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU) 
br. 1407/2013. (Službeni list Europske unije, serija L, 
broj 352/1, 24. prosinca 2013.).

Osnovne odredbe iz ove Uredbe su:

Potporom male vrijednosti smatra se svaka pot-
pora pojedinom poduzetniku čiji ukupni iznos ne 
prelazi 200.000,00 eura u kunskoj protuvrijednosti 
prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke na 
dan isplate u razdoblju od tri fiskalne godine (tekuća 
i dvije prethodne godine), neovisno o razini davatelja 
koji dodjeljuje potporu male vrijednosti (ministarstva, 
gradovi, županije i sl.). Pri tome, ukupna potpora male 
vrijednosti koja se dodjeljuje poduzetniku u sektoru 
cestovnog prometa ne smije premašiti 100.000,00 eura 
tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine. 

Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1407/2013., 
pod pojmom »jedan poduzetnik« obuhvaćena su sva 
poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih 
međusobnih odnosa: a) jedno poduzeće ima većinu 
glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 
b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti 
većinu članova upravnog, upravljačkog ili nadzornog 
tijela drugog poduzeća; c) jedno poduzeće ima pravo 
ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće pre-
ma ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema 
odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća; 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2020.Stranica 220

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom 
poduzeću, kontrolira samo, u skladu s dogovorom s 
drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu 
glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova 
u tom poduzeću. Poduzeća koja su u bilo kojem od 
odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do 
(d) preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako 
smatraju jednim poduzetnikom.

Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom 
u trenutku kada poduzetnik stekne zakonsko pravo na 
primanje potpore, neovisno o datumu isplate potpore 
male vrijednosti poduzetniku. 

Prije dodjele potpore male vrijednosti, korisnik 
potpore dužan je davatelju (u ovom slučaju, Gradu 
Vrbovcu) dostaviti izjavu o svim drugim potporama 
male vrijednosti koje je zaprimio tijekom tekuće go-
dine kao i tijekom prethodne dvije fiskalne godine, 
neovisno o razini davatelja potpora male vrijednosti, 
kako bi se izbjegla moguća prekomjerna dodjela 
državne potpore.

Davatelj državne potpore prilikom dodjele državne 
potpore male vrijednosti ima obvezu izvijestiti korisnika 
da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti, voditi 
evidenciju o dodijeljenim potporama male vrijednosti 
po pojedinim korisnicima, te čuvati podatke o dodi-
jeljenim potporama male vrijednosti deset godina 
od dana dodjele.

Grad Vrbovec će podatke o dodijeljenim potpo-
rama male vrijednosti, sukladno Pravilniku o dostavi 

prijedloga državnih potpora, podataka o državnim 
potporama i potporama male vrijednosti te registru 
državnih potpora i potpora male vrijednosti (»Narodne 
novine« br. 125/17), dostaviti Ministarstvu financija RH 
na način propisan rečenim Pravilnikom.

VI.  ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 11.

Financijska sredstva za potpore koje su predmet 
ovog Pravilnika osigurat će Grad Vrbovec u Proračunu 
Grada za tekuću godinu primjene Pravilnika.

Članak 12.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 404-01/20-02/10
URBROJ: 238/32-04/05-20-1
Vrbovec, 12. ožujka 2020.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

5.
Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine« br. 94/13,  

73/17, 14/19, 98/19), te odredbi Plana gospodarenja otpadom Grada Vrbovca za razdoblje 2018. - 2023. godine 
(»Glasnik Grada Vrbovca« broj 6/18) Gradonačelnik Grada Vrbovca dana 04. 03. 2020. godine podnosi 

G O D I Š N J E  I Z V J E Š Ć E
o provedbi Plana gospodarenju otpadom za 2019. godinu

1. SAKUPLJANJE I ODLAGANJE OTPADA

Komunalac Vrbovec d.o.o. vrši uslugu sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
otpada na području Grada Vrbovca jednom tjedno, te na području općine Gradec i općine Preseka dva puta 
mjesečno prema utvrđenom rasporedu.

1.1. UČEŠĆE POJEDINIH JLS U ORGANIZIRANOM ODVOZU KOMUNALNOG OTPADA

JEDINICA 
LOKALNE

SAMOUPRAVE

BROJ
KUĆANSTAVA

BROJ 
STANOVNIKA

UKUPNO 
NASELJA

NASELJA 
OBUHVAĆENA 

ORGANIZIRANIM 
ODVOZOM

%

VRBOVEC 4080 14797 41 41 100

GRADEC 1045 3681 20 20 100

PRESEKA 375 1448 15 15 100

UKUPNO 5500 19926 76 76 100
Tablica 1. Učešće pojedinih JLS u organiziranom odvozu komunalnog otpada



Broj 3/2020. Stranica 221»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom i Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 
20/2017) Komunalac Vrbovec d.o.o. izradio je novu Odluku o načinu pružanja javne usluge prikupljanja mi-
ješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada koja je usvojena na sjednici Gradskog 
vijeća Grada Vrbovca 31. siječnja 2018. godine.

Prema zahtjevima spomenute Uredbe Komunalac Vrbovec d.o.o. izradio je novi Cjenik za uslugu sakupljanja, 
odvoza i deponiranja komunalnog, biorazgradivog i glomaznog otpada sa primjenom od 01.08.2018. godine.

Za odlagalište otpada »Beljavina« Komunalac Vrbovec ishodio je 16.veljače 2018. godine RJEŠENJE O 
OKOLIŠNOJ DOZVOLI , te je krajem 2019. godine izrađen ELABORAT GOSPODARENJA OTPADOM. Navedenu 
dokumentaciju bilo je potrebno ishoditi, budući da je ona preduvjet za ishođenje DOZVOLE ZA GOSPODA-
RENJE OTPADOM. 

Komunalni otpad sakuplja se u PVC posudama zapremine 120, 240, 360, 660, 770 i 1100 litara, te kontej-
nerima zapremine 7 m3.

Ukoliko korisnicima usluge nije dovoljna posuda od 120 litara postoji mogućnost kupnje doplatne PVC vreće 
zapremine 120 litara sa logotipom poduzeća po cijeni od 15,82 kuna.

Sakupljeni komunalni otpad prevozi se i odlaže na odlagalište otpada »Beljavina« u Vrbovcu.

Miješani komunalni otpad odlaže se na odlagalištu »Beljavine »od 1980. godine, te ga je do 2013. godine 
odloženo približno 90.000 tona. U 2015. godini odloženo je 3.401,77 tona miješanog otpada, 2016. godine 
2.643,98 tona, 2017. godine 3.119,56 tona, 2018. godine 2.984,56 tona, dok je u 2019. godini odloženo 
3.284,96 tona što je za 10,06% više u odnosu na količine u 2018. godini. 

Slijedom navedenog zaključujemo kako je i dalje potrebno što više raditi na edukaciji korisnika, radi potrebe 
daljnjeg smanjivanja količine odloženog otpada, te radi plaćanja naknade za smanjenje količine komunal-
nog otpada koja je plaćena Fondu za zaštitu okoliša za 11-12/2017. u iznosu od 8.311,91 Kn, te za 2018. 
godinu 52.241,86 Kn. Evidentno je da će se naknada platiti i za 2019. godinu.

Koristan otpad (papir i plastika) skuplja se po sistemu »od vrata do vrata«. Za sada je to otpadni papir 
i karton te plastika i plastična ambalaža. 

Krajem 2014. godine u suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za sve korisnike 
komunalne usluge sakupljanja i odvoza otpada nabavljene su PVC posude plave boje zapremine 120 litara za 
odvajanje papira i kartona, PVC vreće žute boje zapremine 120 litara za otpadnu plastičnu ambalažu, te kompo-
steri zapremine 350 litara za biootpad. Početkom 2015. godine oprema je podijeljena kućanstvima na području 
grada Vrbovca, općine Gradec i Preseka. 

Komunalac Vrbovec d.o.o. od 01. 11. 2015. godine koristan otpad (papir i plastiku) sakuplja na području 
općine Gradec i Preseka sistemom »od vrata do vrata«, a na području grada Vrbovca od 01.04.2016. godine i 
na reciklažnom dvorištu, te putem 27 »zelenih otoka« na području grada Vrbovca. 

Na svakom od zelenih otoka nalazi se kontejner zapremine 1100 litara za staklo, papir i PET ambalažu.

Osim zelenih otoka odvojeno sakupljanje otpadnog papira i kartona organizirano je kod 16 pravnih osoba 
na području grada Vrbovca kojima su osigurani spremnici.

Biootpad - nabavljeno je 1406 komada kompostera zapremine 350 litara. Od toga 500 komada za grad 
Vrbovec, a 906 za općinu Gradec. Komposteri su također nabavljeni uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost i grada odnosno općina.

Predviđeno je da sakupljeni biootpad ostaje kod korisnika, osim korisnika u stambenim zgradama kojima se 
otpad organizirano odvozi. 

Glomazni otpad u 2019. godini organiziran je po sistemu »od vrata do vrata« na području grada Vrbovca te 
općina Gradec i Preseka.

U toku 2019. godine sakupljeno je 172,16 tona glomaznog otpada sa područja grada Vrbovca, općine 
Gradec i Preseka.

Grad/općina
Sakupljena količina 
glomaznog otpada  

u tonama

VRBOVEC 120,46

GRADEC 43,18

PRESEKA 8,52

Ukupno: 172,16



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2020.Stranica 222

1.2. POPIS VOZILA I STROJEVA U SUSTAVU GOSPODARENJA OTPADOM 

VRSTA VOZILA NAZIV 
PROIZVOĐAČA

GODINA
PROIZVODNJE NAMJENA

Autosmećar MAN 2013. Odvoz otpada

Autosmećar IVECO 2005. Odvoz otpada

Autosmećar IVECO 2003. Odvoz otpada

Autosmećar DAF 2019. Sakup. papira i plastike - dvokomorno vozilo

Samopodizač TAM 1993. Prijevoz kontejnera

Utovarivač LIEBHERR 2010. Rad s otpadom 

Buldozer KOMATSY 1994. Rad s otpadom

Kompaktor BOMAG 2008. Rad s otpadom

Prilikom prihvata otpada na odlagalište »Beljavina« utvrđuje se cjelovitost i ispravnost zakonski propisane 
prateće dokumentacije otpada koji se preuzima.

Vizualnim pregledom utvrđuje se da otpad koji se preuzima odgovara pratećoj dokumentaciji.

Nakon što odgovorna osoba na ulazu u odlagalište utvrdi da je s pristiglim otpadom sve u redu, poduzimaju 
se potrebne mjere i provode radnje za prihvat navedenog otpada.

Na lokaciji odlagališta otpada vodi se sva zakonski propisana dokumentacija koja se odnosi na gospodarenje 
otpadom (očevidnik otpada - ONTO obrazac i pripadajući Prateći listovi za otpad).

2. KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU »BELJAVINA« U 2019. GODINI (USPOREDBA 
S 2018.)

Redni broj: Grad/Općina

Odložene količine miješanog 
komunalnog otpada 

u tonama

2018. 2019.

1. VRBOVEC 2.584,14 2.902,95

2. GRADEC 302,78 279,76

3. PRESEKA 97,64 102,25

UKUPNO: 2.984,56 3.284,96

3. KOLIČINE ODVOJENO SAKUPLJENOG KORISNOG OTPADA U 2019. GODINI (USPOREDBA S 2018.)

Ključni
broj 

otpada
NAZIV OTPADA

GRAD
VRBOVEC

OPĆINA
GRADEC OPĆINA PRESEKA

2018./t 2019./t 2018./t 2019./t 2018./t 2019./t

13 02 05 Otpadna mot. ulja 0,630 0,270 -------- -------- --------- ---------

16 01 07 Filteri ulja 0,050 -------- --------- --------- --------- ---------

15 01 10 Amb. onečišćena 0,731 5,048 -------- -------- --------- ---------

15 01 11 Prazni sprejevi --------- 0,032 -------- -------- -------- --------

15 01 07 Ambalažno staklo 17,400 54,318 7,480 12,560 --------- ---------

16 01 03 Istrošene gume 13,900 6,560 -------- -------- --------- ---------

17 02 02 Ravno staklo 15,680 14,740 -------- -------- --------- ---------

20 01 01 Papir i karton 230,210 148,190 28,73 23,800 6,700 7,100



Broj 3/2020. Stranica 223»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Ključni
broj 

otpada
NAZIV OTPADA

GRAD
VRBOVEC

OPĆINA
GRADEC OPĆINA PRESEKA

2018./t 2019./t 2018./t 2019./t 2018./t 2019./t

20 01 08 Biootpad ---------- 9,980 -------- -------- -------- -------

20 01 10 Otpadna odjeća 8,950 5,870 1,450 -------- ------- -------

20 01 35 Odbačena el. opr. 8,220 10,08 --------- --------- --------- ---------

20 01 36 Veliki kuć. uređaji 27,080 3,840 -------- -------- --------- ---------

20 01 39 Plastika 135,98 75,460 29,040 29,040 9,940 11,500

16 01 19 Otp. plast.(vozila) 1,100 ---------- -------- -------- --------- ---------

17 04 05 Staro željezo --------- 2,260 -------- -------- --------- ---------

20 01 40 Lim stari mješ. 2,740 10,920 -------- -------- --------- ---------

08 03 17 Toneri 0,03  -------- -------- -------- -------- --------

UKUPNO: 462,71 347,568 66,70 65,400 16,64 18,60

4. REALIZIRANI PROJEKTI U SURADNJI SA FONDOM ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 

a) Nabava spremnika za odvojeno sakupljanje otpada

Na temelju Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020. - cilj Smanjena količina otpada 
koji se odlaže na odlagališta, Grad Vrbovec je sklopio sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učin-
kovitost Ugovor broj 2018/001345 o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje otpada, od 28.6.2018., 
te DODATAK Ugovora o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje otpada (Reg. broj: 2019/000711) od 
1.4.2019. godine, kojim se nabavljaju dodatne količine spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada, 
i to: 17 spremnika 1100 l za papir / karton, 7 spremnika za staklo (1100 l), 4200 kanti 120 l za plastiku, 15 spre-
mnika 1100 l za plastiku, 10 spremnika 80 l za biootpad te 30 spremnika 1100 l za biootpad.

Vrijednost Ugovora procjenjuje se na 1.073.477,77 Kn, a postupak nabave će provoditi PT 2 - Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 85% sredstava je osigurano iz EU fondova, a Grad Vrbovec će po pozivu Fonda 
uplatiti 15% Fondu za zaštitu okoliša.

Isporuka spremnika započela je u početkom 2020. godine, odnosno 3.2.2020. godine je preuzeto 7 kontej-
nera za staklo.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2020.Stranica 224

b) Izgradnja reciklažnog dvorišta

Temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Operativnog pro-
grama »KONKURENTNOST I KOHEZIJA« 2014. - 2020. U toku 2019. godine u suradnji Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike (PT 1), Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitosti (PT 2) i Grada Vrbovca započela je 
realizacija projekta Izgradnja RECIKLAŽNOG DVORIŠTA u gradu Vrbovcu, sa svom potrebnom infrastruk-
turom (Etapa 3/Faza1, 2. skupine) na odlagalištu otpada »Beljavina«.

Vrijednost projekta iznosi 962.353,50 kuna, od čega iznos bespovratnih sredstva iznosi 85% odnosno 
817.999,62 kn (KK.06.3.1.03.0107), a sve temeljem Ugovora o dojeli bespovratnih sredstava od 12.11.2018. 
godine.

Do izgradnje novog reciklažnog dvorišta koristili smo stari prostor za reciklažu otpada. Na reciklažnom dvorištu 
otpad se sortira po vrstama, te se tako sortirani predaje krajnjem uporabitelju.

Novo izgrađeno Reciklažno dvorište opremljeno je sa 25 kontejnera za odvojeno sakupljanje raznih vrsta 
otpada prema popisu dodatka IV Pravilnika o gospodarenju otpadom (NN117/2017); (papira, kartona, stakla, 
metala, električne i elektroničke opreme, velikih kućanskih aparata, ulja, boja, lakova i dr.).

Sukladno zahtjevima propisanim Zakonom o otpadu i Uredbom o gospodarenju otpadom Grad Vrbovec 
ispunio je obvezu nabave jednog mobilnog reciklažnog dvorišta. 

Na području grada Vrbovca, u toku 2019. godine dostavljali smo mobilno reciklažno dvorište po naseljima 
i ulicama, a sve prema Rasporedu dostavljenom korisnicima usluga i objavljenom na stranicama Komunalca.



Broj 3/2020. Stranica 225»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

c) IZOBRAZNO - INFORMATIVNE AKTIVNOSTI 

U toku prošle godine provodili smo izobrazno-informativne aktivnosti u sklopu projekta »Izgradnja reci-
klažnog dvorišta u Gradu Vrbovcu (KK.06.3.1.03.0107) temeljem Ugovora o dojeli bespovratnih sredstava od 
12.11.2018. godine.

Izobrazno-informativne aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom uključivale su radionice u mjesnim 
odborima, osnovnim školama, letke, brošure, plakate o gospodarenju otpadom, specijalizirane radijske emisije, 
te objave u lokalnoj tiskovini »Vrbovečke novine«.

Grad Vrbovec je također provodio projekt »Pametnija glava, zelenija trava« temeljem Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz kohezijskog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. 
referentni broj Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava KK.06.3.1.07.0016, koji je potpisan dana 7.6.2018. 
godine sa PT 1 - MINISTARSTVOM ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE i PT 2 - FONDOM ZA ZAŠTITU OKOLI-



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2020.Stranica 226

ŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST. Projekt je sufinanciran iz EU fondova sa 85%. Vrijednost projekta je 
505.721,90 Kn, a bespovratna sredstva iznose 429.863,61 Kn.

Za navedeni projekt Grad Vrbovec je sklopio Sporazum o udruživanju u provedbi projekta sa Općinama Gra-
dec i Preseka, dana 19. veljače 2018. godine.

Tijekom 2019. godine provedene su sljedeće izobrazno-informativne aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom:

1. Svim kućanstvima dostavljeno je ukupno 23.000 letaka u 4 ciklusa uz račune tvrtke Komunalac Vrbovec

2. Svim kućanstvima dostavljeno je 23.000 brošura u 4 ciklusa uz račune tvrtke Komunalac Vrbovec

3. Postavljeno je 400 plakata u 4 ciklusa na referentnim mjestima

4. 20 specijaliziranih radijskih emisija emitirano je u programu Radija Vrbovec

5. Uspostavljena je web stranica https://pametnijaglava.hr

6. Održano je 85 radionica za školsku i predškolsku djecu

7. Podijeljeno je 350 edukativnih bojanki za djecu u Dječjem vrtiću Vrbovec

8. Obilježen je Svjetski dan zaštite okoliša u Vrbovcu

9. Informativno-obrazovni materijali za školsku i predškolsku djecu (30 didaktičkih igračaka i 120 brošura za 
djecu)

10. Promidžbeni radijski spot emitiran 100 puta u programu Radija Vrbovec

11. U uredu Turističke zajednice Grada Vrbovca postavljeno je 200 letaka za strane turiste.

Provedenim izobrazno-informativnim aktivnostima pokušavamo promijeniti razinu svijesti građana o održi-
vom gospodarenju otpadom, te novo usvojene pozitivne prakse prenijeti na buduće generacije i time stvoriti 
preduvjete lakšem suočavanju sa klimatskim promjenama.

d) UGOVOR O SUFINANCIRANJU SANACIJE ODLAGALIŠTA OTPADA »BELJAVINE«

Grad Vrbovec ima sklopljen Ugovor o korištenju sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje i sudjelovanje 
u realizacije programa sanacije odlagališta komunalnog otpada »Beljavine« od 30. lipnja 2004. godine. I. dodatak 
Ugovoru sklopljen je 15. rujna 2006. godine. II. dodatak Ugovoru sklopljen je 10. ožujka 2009. godine u kojem 
se iznos Ugovora mijenja sa 22.637.100,00 Kn na 25.597.224,65 Kn, a sve u skladu sa troškovnikom tvrtke IPZ 
Uniprojekt TERRA od siječnja 2007.g.

III. dodatak Ugovoru sklopljen je 14. prosinca 2012. godine, a IV. dodatak 28. svibnja 2014. godine u kojem 
se omjer sufinanciranja od strane Fonda povećava sa 40% na 60%.

V. dodatak Ugovoru sklopljen je 29. ožujka 2019. godine, u kojem se Grad obvezuje postupati u skladu sa 
svrhom i ciljem koji su određeni Odlukom o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta od 21. prosinca 2018. 
godine, da će izraditi izmjenu i dopunu projektne i druge dokumentacije te ishoditi potrebne akte o gradnji 
najkasnije do konca 2020. godine, te da će konačno realizirati cjelokupni program sanacije/proširenja odlagališta 
najkasnije do konca 2022. godine.



Broj 3/2020. Stranica 227»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

5. DVOKOMORNO VOZILO ZA ODVOJENO SAKUPLJANJE OTPADA

9 
 

 
 

5. DVOKOMORNO VOZILO ZA ODVOJENO SAKUPLJANJE OTPADA 
 
 

 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2020.Stranica 228

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr

Komunalac Vrbovec posjeduje dva vozila smećara - IVECO (2003. i 2005. godina), koji su zbog dotrajalosti 
često bili u kvaru i na taj način se onemogućavalo izvršavanje usluga. Za nabavu novog vozila, čekao se javni 
natječaj ili javni poziv preko Fondova, međutim isti nisu bili objavljivani. S obzirom na to, Komunalac Vrbovec je 
vlastitim sredstvima krenuo u nabavu novog vozila, te je krajem 2019. godine putem leasinga, na rok od 5 go-
dina, nabavljeno novo specijalno vozilo - smećar marke DAF sa dvokomornom nadogradnjom zapremine 15 m3. 

Nadogradnja je COSECO K5 SELECT 7,5 + 7,5 - komore podijeljene u omjeru 50/50.
Vozilo će služiti za sakupljanje otpadnog papira i plastike, a po potrebi i za miješani komunalni otpad.

Grad Vrbovec u suradnji sa Komunalcem Vrbovec d.o.o. i dalje poduzima sve korake u području gospoda-
renja otpadom kako bi se uskladili sa važećom zakonskom regulativom i Planom gospodarenja otpadom grada 
Vrbovca, te kako bi povećali količine odvojeno sakupljenog otpada.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-05/18-04/128
URBROJ: 238/32-04/01-20-18
Vrbovec, 4.3.2020.g.

Gradonačelnik:
Denis Kralj, v.r.


